
 

 
 

Правління Національного банку України 
 

П О С Т А Н О В А 
 

 

 

від 09 лютого 2015 року                  № 85 

м. Київ 

 

 
 

Про внесення  змін до 

Положення про порядок регулювання 

діяльності банківських груп 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56, 58 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 9, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою підвищення ефективності та забезпечення стабільної 

діяльності банківських груп Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Унести до Положення про порядок регулювання діяльності 

банківських груп, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 20 червня 2012 року № 254, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 12 липня 2012 року за № 1178/21490, такі зміни: 

 

1) у розділі І: 

підпункт “а” пункту 3 виключити. 

          У зв’язку з цим підпункти “б”, “в”, “г” уважати відповідно підпунктами 

“а”, “б”, “в”;  

в абзаці першому пункту 6 літери та цифри “Н3к, Н3-1к” виключити; 

абзац другий пункту 7 виключити; 

У зв’язку з цим абзац третій уважати абзацом другим; 

 

2) у розділі ІІ: 

у назві слова “нормативи капіталу” виключити; 

глави 4 та 5 виключити. 

 

Офіційно опубліковано 12.02.2015



2. Департаменту нормативно-методологічного забезпечення банківського 

регулювання та нагляду (Іваненко Н. В.) довести зміст цієї постанови до відома 

банків України та територіальних управлінь Національного банку України для 

використання в роботі. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого 

заступника Голови Національного банку України Писарука О. В. 

 

 

Голова        В. О. Гонтарева  

 

 

 

 

Інд. 40-1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




